
Pregão Eletrônico

Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00035/2022 (SRP)

Às 09:46 horas do dia 15 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00035/2022, referente ao
Processo nº 689/2022, o pregoeiro, Sr(a) RICARDO AZEVEDO ROCHA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 14.796,1000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.660,0000 .

Itens do grupo:

1 - Tinta Esmalte

2 - Tinta Esmalte

3 - Tinta Esmalte

4 - Tinta esmalte

5 - Tinta Esmalte

6 - Tinta Esmalte

Grupo 2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 61.942,8000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI , pelo melhor lance de  R$
56.610,0000 .

Itens do grupo:

7 - Tinta Base Água

8 - Tinta Base Água

9 - Tinta Esmalte

10 - Tinta Base Água

11 - Tinta Base Água

Grupo 3

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata...

1 of 11 15/07/2022 09:47

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 89837c55 - 237024fe - 1f271c6e - 8da3a5e1



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 3.248,1000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALADARES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.832,7500 .

Itens do grupo:

12 - Aguarrás

13 - Solvente Industrial

14 - Verniz

15 - Verniz

Grupo 4

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 16.927,4000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI , pelo melhor lance de  R$
15.882,5000 .

Itens do grupo:

16 - Selador Tinta Predial

17 - Massa corrida

18 - Massa Corrida

19 - Massa Corrida

Grupo 5

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 8.432,7000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.890,0000 .

Itens do grupo:

20 - Tinta Esmalte

21 - Tinta Esmalte

22 - Tinta Esmalte

23 - Tinta Esmalte

24 - Tinta Esmalte

Grupo 6

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.039,9000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AS SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 825,0000 .

Itens do grupo:

25 - Rolo pintura predial

26 - Rolo Pintura Predial

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata...

2 of 11 15/07/2022 09:47

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 89837c55 - 237024fe - 1f271c6e - 8da3a5e1



27 - Cabo Rolo De Pintura

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Tinta Esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Interna E Externa ,
Diluente Indicado: Aguarrás , Cor: Branca Neve , Superfície Aplicação: Ajulejos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L
Valor Estimado: R$ 116,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 106,0000 e a quantidade
de 10 Galão 3,60 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:44:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:O & M MULTIVISAO COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF:10.638.290/0001-57, Melhor lance : R$ 106,0000

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Tinta Esmalte
Descrição Complementar:  Tinta  Esmalte  Aplicação:  Interna E Externa ,  Tipo  Acabamento:  Sintético  ,  Cor:
Branco Gelo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L
Valor Estimado: R$ 116,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 106,0000 e a quantidade
de 40 Galão 3,60 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:44:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:O & M MULTIVISAO COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF:10.638.290/0001-57, Melhor lance : R$ 106,0000

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Tinta Esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Aplicação: Metal E Madeira , Tipo Acabamento: Brilhante , Cor: Branca
, Características Adicionais: Diluição Com Água
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L
Valor Estimado: R$ 151,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 106,0000 e a quantidade
de 10 Galão 3,60 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:44:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:O & M MULTIVISAO COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF:10.638.290/0001-57, Melhor lance : R$ 106,0000

Item: 4 - Grupo 1

Descrição: Tinta esmalte
Descrição Complementar: Aplicação: Parede / Madeira / Estrutura Metálica, Tipo Acabamento: Sintético, Cor:
Azul Del Rey,

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata...

3 of 11 15/07/2022 09:47

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 89837c55 - 237024fe - 1f271c6e - 8da3a5e1



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L
Valor Estimado: R$ 147,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 106,0000 e a quantidade
de 10 Galão 3,60 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:44:10

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:O & M MULTIVISAO COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF:10.638.290/0001-57, Melhor lance : R$ 106,0000

Item: 5 - Grupo 1

Descrição: Tinta Esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Material: Tinta À Base De Resinas Alquídicas/Pigmentos , Rendimento:
40 A 50 M2/Gl/Demão , Método Aplicação: Rolo/Pincel E Pistola , Aplicação: Superfícies Madeira E Metal/Interiores
/Exteriores. , Tipo Acabamento: Alto Brilho , Diluente Indicado: Aguarrás , Prazo Armazenagem: 36 MÊS, Cor:
Cinza
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L
Valor Estimado: R$ 138,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 106,0000 e a quantidade
de 20 Galão 3,60 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:44:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:O & M MULTIVISAO COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF:10.638.290/0001-57, Melhor lance : R$ 106,0000

Item: 6 - Grupo 1

Descrição: Tinta Esmalte
Descrição  Complementar:  Material:  Tinta  À  Base  De  Resinas  Alquídicas/Pigmentos,  Rendimento:  40  A  50
M2/Gl/Demão,  Método  Aplicação:  Rolo/Pincel  E  Pistola,  Aplicação:  Superfícies  Madeira  E  Metal/Interiores
/Exteriores.,  Tipo  Acabamento:  Alto  Brilho,  Diluente  Indicado:  Aguarrás,  Prazo  Armazenagem:  36  MÊS,  Cor:
Grafite Escuro,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L
Valor Estimado: R$ 160,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 106,0000 e a quantidade
de 20 Galão 3,60 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:44:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:O & M MULTIVISAO COMERCIAL
EIRELI, CNPJ/CPF:10.638.290/0001-57, Melhor lance : R$ 106,0000

Item: 7 - Grupo 2

Descrição: Tinta Base Água
Descrição  Complementar:  Tinta  Base  Água  Aspecto  Físico:  Líquido  ,  Método  Aplicação:  Rolo  /  Pincel  ,
Composição Básica: Água E Pva , Aplicação: Interna E Externa , Tipo Acabamento: Acetinado , Cor: Branco Gelo ,
Superfície Aplicação: Reboco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata...

4 of 11 15/07/2022 09:47

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 89837c55 - 237024fe - 1f271c6e - 8da3a5e1



Valor Estimado: R$ 467,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI , pelo melhor lance de  R$
448,2500 e a quantidade de 80 Lata 18,00 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:44:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF:13.128.777/0001-88, Melhor lance : R$
448,2500

Item: 8 - Grupo 2

Descrição: Tinta Base Água
Descrição Complementar: Tinta Base Água Aspecto Físico: Líquido , Método Aplicação: Rolo / Pincel , Aplicação:
Interna E Externa , Tipo Acabamento: Acetinado , Cor: Branco Neve , Superfície Aplicação: Parede
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Estimado: R$ 472,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI , pelo melhor lance de  R$
420,0000 e a quantidade de 20 Lata 18,00 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:44:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF:13.128.777/0001-88, Melhor lance : R$
420,0000

Item: 9 - Grupo 2

Descrição: Tinta Esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Aspecto Físico: Líquido E Viscoso , Aplicação: Superfícies Madeira E
Metal/Interiores/Exteriores. , Tipo Acabamento: Acetinado , Cor: Azul Del Rey
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Estimado: R$ 689,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI , pelo melhor lance de  R$
520,0000 e a quantidade de 5 Lata 18,00 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:44:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF:13.128.777/0001-88, Melhor lance : R$
520,0000

Item: 10 - Grupo 2

Descrição: Tinta Base Água
Descrição  Complementar:  Tinta  Base  Água  Aspecto  Físico:  Líquido  ,  Método  Aplicação:  Rolo  /  Pincel  ,
Composição Básica: Emulsão Acrílica, Pigmentos Ativos E Inertes, Água , Aplicação: Externa , Tipo Acabamento:
Fosco , Cor: Amarela , Superfície Aplicação: Asfalto, Calçamento E Concreto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Estimado: R$ 572,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI , pelo melhor lance de  R$

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata...

5 of 11 15/07/2022 09:47

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 89837c55 - 237024fe - 1f271c6e - 8da3a5e1



510,0000 e a quantidade de 5 Lata 18,00 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:44:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF:13.128.777/0001-88, Melhor lance : R$
510,0000

Item: 11 - Grupo 2

Descrição: Tinta Base Água
Descrição Complementar: Tinta Base Água Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Água E Pva , Tipo
Acabamento: Semi-Brilho , Cor: Cinza Citrina
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Estimado: R$ 291,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI , pelo melhor lance de  R$
240,0000 e a quantidade de 30 Lata 18,00 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:44:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF:13.128.777/0001-88, Melhor lance : R$
240,0000

Item: 12 - Grupo 3

Descrição: Aguarrás
Descrição Complementar: Aguarrás Aplicação: Solvente De Tinta , Características Adicionais: Sem Benzeno,
Álcool Ou Querozene , Composição: 100% Destilado De Petróleo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Lata 5,00 L
Valor Estimado: R$ 93,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALADARES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 80,0000 e a quantidade de 10
Lata 5,00 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:45:05

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALADARES COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF:33.572.793/0004-15, Melhor lance : R$ 80,0000

Item: 13 - Grupo 3

Descrição: Solvente Industrial
Descrição  Complementar:  Solvente  Industrial  Solubilidade:  Solvente  Orgânico  E  Insolúvel  Água  ,  Teor
Aromáticos: 3 PER, Teor Alifáticos: 98 PER, Volatilidade: 100 PER, Aplicação: Formulação Adesivo Base Borracha
Natural Ou Sintét , Ponto Fulgor: -12 °C, Teor Máximo Enxofre: 0,30% Peso , Ponto Fusão: 110 °
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Lata 5,00 L
Valor Estimado: R$ 101,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALADARES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 88,0000 e a quantidade de 10
Lata 5,00 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata...

6 of 11 15/07/2022 09:47

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 89837c55 - 237024fe - 1f271c6e - 8da3a5e1



Adjudicado
15/07/2022
09:45:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALADARES COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF:33.572.793/0004-15, Melhor lance : R$ 88,0000

Item: 14 - Grupo 3

Descrição: Verniz
Descrição Complementar: Verniz Acabamento: Verniz Incolor , Método Aplicação: Aplicação Com Pistola A Base
De Solvente E Adtivos , Aplicação: Capacete De Fibra E Metais , Cor: Incolor , Características Adicionais: Rensina
Acrílica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Lata 3,60 L
Valor Estimado: R$ 119,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALADARES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 115,5500 e a quantidade de 5
Lata 3,60 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:45:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALADARES COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF:33.572.793/0004-15, Melhor lance : R$ 115,5500

Item: 15 - Grupo 3

Descrição: Verniz
Descrição  Complementar:  Verniz  Acabamento:  Brilhante  ,  Aplicação:  Interior  E  Exterior  ,  Cor:  Incolor  ,
Composição: Epóxi
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Lata 3,60 L
Valor Estimado: R$ 138,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VALADARES COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 115,0000 e a quantidade de 5
Lata 3,60 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:45:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALADARES COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF:33.572.793/0004-15, Melhor lance : R$ 115,0000

Item: 16 - Grupo 4

Descrição: Selador Tinta Predial
Descrição Complementar: Selador Tinta Predial Aspecto Físico: Líquido , Tipo: Acrílico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Lata 18,00 L
Valor Estimado: R$ 191,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI , pelo melhor lance de  R$
170,0000 e a quantidade de 5 Lata 18,00 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:45:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF:13.128.777/0001-88, Melhor lance : R$
170,0000

Item: 17 - Grupo 4

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata...

7 of 11 15/07/2022 09:47

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 89837c55 - 237024fe - 1f271c6e - 8da3a5e1



Descrição: Massa corrida
Descrição  Complementar:  Massa  Corrida  Solubilidade:  Água  ,  Tempo  Secagem:  4  H,  Composição  Básica:
Emulsão Acrílica Estirenada, Hidrocarbonetos Alifá
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Embalagem 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 56,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI , pelo melhor lance de  R$
51,2500 e a quantidade de 15 Embalagem 25,00 KG .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:45:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF:13.128.777/0001-88, Melhor lance : R$
51,2500

Item: 18 - Grupo 4

Descrição: Massa Corrida
Descrição  Complementar:  Massa  Corrida  Solubilidade:  Água  ,  Tempo  Secagem:  3  H,  Composição  Básica:
Emulsão Vinílica, Cargas Minerais, Hidrocarbonetos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Embalagem 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 108,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI , pelo melhor lance de  R$
89,2500 e a quantidade de 15 Embalagem 25,00 KG .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:45:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF:13.128.777/0001-88, Melhor lance : R$
89,2500

Item: 19 - Grupo 4

Descrição: Massa Corrida
Descrição Complementar:  Massa Corrida Solubilidade: Água ,  Composição Básica: Emulsão Vinílica,  Cargas
Minerais, Hidrocarbonetos , Aplicação: Reformas Em Geral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Embalagem 25,00 KG
Valor Estimado: R$ 135,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI , pelo melhor lance de  R$
129,2500 e a quantidade de 100 Embalagem 25,00 KG .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:45:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS
DE CONSTRUCAO EIRELI, CNPJ/CPF:13.128.777/0001-88, Melhor lance : R$
129,2500

Item: 20 - Grupo 5

Descrição: Tinta Esmalte
Descrição  Complementar:  Tinta  Esmalte  Aplicação:  Metal  E  Madeira  ,  Tipo  Acabamento:  Brilhante  ,  Cor:
Amarela , Características Adicionais: Diluição Com Água
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata...

8 of 11 15/07/2022 09:47

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 89837c55 - 237024fe - 1f271c6e - 8da3a5e1



Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L
Valor Estimado: R$ 175,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 140,0000 e a quantidade de
10 Galão 3,60 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:45:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRAGA COMERCIO DE TINTAS
LTDA, CNPJ/CPF:27.022.848/0001-78, Melhor lance : R$ 140,0000

Item: 21 - Grupo 5

Descrição: Tinta Esmalte
Descrição  Complementar:  Tinta  Esmalte  Material:  Base  Resina  Alquídica  ,  Aplicação:  Parede  /  Madeira  /
Estrutura Metálica , Tipo Acabamento: Sintético , Cor: Azul , Características Adicionais: Interior E Exterior
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L
Valor Estimado: R$ 164,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 145,0000 e a quantidade de
10 Galão 3,60 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:45:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRAGA COMERCIO DE TINTAS
LTDA, CNPJ/CPF:27.022.848/0001-78, Melhor lance : R$ 145,0000

Item: 22 - Grupo 5

Descrição: Tinta Esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Aplicação: Metal E Madeira , Tipo Acabamento: Brilhante , Cor: Branca
, Características Adicionais: Diluição Com Água
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L
Valor Estimado: R$ 172,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 136,0000 e a quantidade de
10 Galão 3,60 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:45:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRAGA COMERCIO DE TINTAS
LTDA, CNPJ/CPF:27.022.848/0001-78, Melhor lance : R$ 136,0000

Item: 23 - Grupo 5

Descrição: Tinta Esmalte
Descrição  Complementar:  Tinta  Esmalte  Aplicação:  Automotiva  ,  Tipo  Acabamento:  Fosco  ,  Cor:  Preta  ,
Características Adicionais: Para Alta Temperatura
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L
Valor Estimado: R$ 162,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 129,0000 e a quantidade de
10 Galão 3,60 L .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata...

9 of 11 15/07/2022 09:47

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 89837c55 - 237024fe - 1f271c6e - 8da3a5e1



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:45:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRAGA COMERCIO DE TINTAS
LTDA, CNPJ/CPF:27.022.848/0001-78, Melhor lance : R$ 129,0000

Item: 24 - Grupo 5

Descrição: Tinta Esmalte
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Material: Resina Acrílica , Aspecto Físico: Líquido E Viscoso , Aplicação:
Uso Geral: Interior E Exterior , Tipo Acabamento: Metálico , Cor: Vermelha , Características Adicionais: Spray
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L
Valor Estimado: R$ 169,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRAGA COMERCIO DE TINTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 139,0000 e a quantidade de
10 Galão 3,60 L .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:45:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRAGA COMERCIO DE TINTAS
LTDA, CNPJ/CPF:27.022.848/0001-78, Melhor lance : R$ 139,0000

Item: 25 - Grupo 6

Descrição: Rolo pintura predial
Descrição Complementar: Rolo Pintura Predial Material: Cabelo De Anjo , Comprimento: 23 CM, Características
Adicionais: Sem Cabo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AS SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 30,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:46:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AS SOLUTIONS LTDA,
CNPJ/CPF:16.755.394/0001-28, Melhor lance : R$ 30,0000

Item: 26 - Grupo 6

Descrição: Rolo Pintura Predial
Descrição Complementar: Rolo Pintura Predial Material: Esponja Sintética , Aplicação: Superfície Lisa/Rugosa
/Acrílica  E  Látex  ,  Comprimento:  9  CM,  Características  Adicionais:  Com  Suporte  ,  Material  Cabo:  Plástico
Resistente , Material Tubo: Não Aplicável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AS SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 21,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:46:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AS SOLUTIONS LTDA,
CNPJ/CPF:16.755.394/0001-28, Melhor lance : R$ 21,0000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata...

10 of 11 15/07/2022 09:47

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 89837c55 - 237024fe - 1f271c6e - 8da3a5e1



Item: 27 - Grupo 6

Descrição: Cabo Rolo De Pintura
Descrição Complementar: Cabo Rolo De Pintura Material: Alumínio , Tipo: Extensor , Tamanho: 2,70
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AS SOLUTIONS LTDA , pelo melhor lance de R$ 31,5000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/07/2022
09:46:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AS SOLUTIONS LTDA,
CNPJ/CPF:16.755.394/0001-28, Melhor lance : R$ 31,5000

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata...

11 of 11 15/07/2022 09:47

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 89837c55 - 237024fe - 1f271c6e - 8da3a5e1



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA DE EXPEDIENTE

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 
 

DESPACHO N. 357/2022

 

 

PROCESSO N.: 19.30.1512.0000689/2022-77

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A
AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA.

INTERESSADA: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

 

 

 

  Na forma do art. 17, inciso IX, alínea “c”, item 4, da Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, devidamente cumpridos os
requisitos previstos no inciso VI do art. 38, da Lei Federal n. 8.666/1993, e na Lei Federal n. 10.520/02, bem como no Ato PGJ n. 025/2016, e considerando
as manifestações favoráveis proferidas no Parecer Jurídico (ID SEI 0165302), oriundo da Assessoria Especial Jurídica, e no Parecer Técnico (ID SEI
0165569), emitido pela Controladoria Interna, ambas desta Instituição, referentes ao procedimento licitatório objetivando a aquisição de tintas e materiais
para pintura, destinados ao atendimento das necessidades do Ministério Público do Estado do Tocantins, que ocorreu na modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço por item, sob a forma de Sistema de Registro de Preços, conforme Pregão Eletrônico n. 035/2022, HOMOLOGO o resultado do dito
certame, no qual foram adjudicadas as propostas das seguintes empresas licitantes vencedoras: O & M MULTIVISÃO COMERCIAL EIRELI – Grupo 01;
PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI – Grupos 02 e 04; VALADARES COMERCIAL LTDA – Grupo 03; BRAGA COMERCIO
DE TINTAS LTDA – Grupo 05 e AS SOLUTIONS LTDA – Grupo 06, em conformidade com a Ata de Realização do Pregão Eletrônico (ID SEI 0162557) e
com o Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico (ID SEI 0162559), ambos apresentados pela Comissão Permanente de Licitação. Determino a lavratura
da respectiva Ata de Registro de Preços. Sigam-se os ulteriores termos.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS , em Palmas.

Documento assinado eletronicamente por Luciano Cesar Casaroti, Procurador-Geral de Justiça, em 02/08/2022, às 17:37, conforme art. 33, do Ato PGJ nº 120, de 06 de
novembro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpto.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0166186 e o código CRC BB4E8616.

 

      19.30.1512.0000689/2022-77                                                                   
                                                                                                                                                                                                                                 

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

 

 

Despacho n. 357/2022 (0166186)         SEI 19.30.1512.0000689/2022-77 / pg. 1
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 89837c55 - 237024fe - 1f271c6e - 8da3a5e1


